ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:      /UBND-CSLĐVL
V/v tổ chức ra quân  tuyên truyền vận

động người dân tham gia BHYT trên địa

bàn xã.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày     tháng      năm 2023

Kính gửi:

- BCĐ thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế trên địa bàn xã Bình Lương;

- Các ông (bà) trong ban phát triển các thôn.

Thực hiện thông báo số 145/TB-UBND, ngày 02 tháng 10 năm 2023 của

UBND huyện Như Xuân về Thông báo kết luận của đồng chí Lê Anh Tuấn, HUV,

Phó chủ tịch UBND huyện tại buổi làm việc về các giải pháp nâng cao tỷ lệ bao phủ

bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện; Công văn số 2371/UBND-LĐTBXH ngày

26/10/2023 của UBND huyện Như Xuân về việc thực hiện chính sách về bảo hiểm xã

hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn huyện; Kế hoạch ra quân tuyên

truyền, vận động người dân tham gia bảo hiểm y tế của cơ quan bảo hiểm xã hội

huyện Như Xuân.

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, tính đến thời điểm hiện tại tỷ lệ người

dân tham gia bảo hiểm y tế trên địa bàn xã đạt 93,11 còn thiếu so với chỉ tiêu huyện

giao là 4,04% (chỉ tiêu huyện giao 97,15%). Đặc biệt trong tháng 10 và tháng 11 số

người dân tham gia bảo hiểm y tế hết hạn gia tăng khiến cho tỷ lệ người dân tham gia

BHYT giảm xuống nhiều hơn nữa.

Vậy để tăng tỷ lệ người tham gia thẻ BHYT đạt theo chỉ tiêu huyện giao, Chủ

tịch UBND xã, Trưởng ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế trên địa bàn xã Bình Lương thông báo đúng 13 giờ 30 phút ngày 8 tháng 11 năm

2023 (chiều thứ 4) toàn thể các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Bình Lương, các ông (bà) trong ban phát

triển các thôn (có danh sách phân công cụ thể kèm theo) ra quân đi tuyên truyền,

vận động người dân tham gia BHYT đợt 1 trong tháng 11 năm 2023.

Giao đồng chí Lê Hồng Hiệp, công chức chính sách LĐVL cung cấp danh

sách, các văn bản liên quan đến các đoàn được phân công đi vận động tại các thôn

trước thời gian ra quân là 2 ngày.

Trên đây là thông báo ra quân tuyên truyền vận động người dân tham gia

BHYT trên địa bàn xã, đề nghị các thành viên trong BCĐ nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cơ quan BHXH huyện (p/h);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã (c/đ);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T08:54:23+0700

		2023-11-01T10:40:59+0700

		2023-11-01T10:41:34+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T10:42:59+0700